
NÚMERO 103
Lunes, 1 de junio de 2015 18160

RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2015, de la Secretaría General, por la que
se nombra personal estatutario fijo a los aspirantes que han elegido plaza
en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de junio de 2011,
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la
Categoría de Pinche en las Instituciones Sanitarias del Servicio Extremeño
de Salud. (2015061164)

Por Resolución de 13 de junio de 2011 (DOE núm. 117, de 20 de junio), de la Dirección Geren-
cia, se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en pla-
zas de la categoría de Pinche, en las Instituciones Sanitarias del Servicio Extremeño de Salud.

Una vez celebrado el acto público de elección de plazas el pasado día 18 de mayo de 2015 de
acuerdo con lo previsto en Resolución de la Secretaria General de 30 de abril de 2015 (DOE
núm. 87, de 8 de mayo), y con el fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en la base decimo-
tercera de la referida Convocatoria, esta Secretaría General del Servicio Extremeño de Salud,
en uso de las atribuciones que tiene conferidas,

RESUELVE: 

Primero. Nombrar como personal estatutario fijo en la categoría de Pinche a los aspirantes
que han elegido plaza, con expresión del destino elegido según relación adjunta.

Segundo. Los aspirantes nombrados dispondrán del plazo de un mes a partir del día siguien-
te al de la publicación de la presente Resolución en el Diario Oficial de Extremadura para efec-
tuar la toma de posesión e incorporación a la plaza adjudicada. 

La toma de posesión se efectuará en la Gerencia del Área de Salud a la que esté adscrita la
plaza adjudicada.

Tercero. La falta de incorporación en el plazo referido, cuando sea imputable al interesado y
no responda a causas justificadas, producirá el decaimiento de su derecho a obtener la con-
dición de personal estatutario fijo, quedando sin efecto su nombramiento.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán in-
terponer recurso potestativo de reposición ante este mismo órgano, en el plazo de un mes a
partir del día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, según disponen
los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

Asimismo, podrá interponerse directamente recurso contencioso administrativo ante el órgano
jurisdiccional competente de conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio
reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, en el plazo de dos meses contados a
partir del siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Todo ello, sin per-
juicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 19 de mayo de 2015.

El Secretario General del Servicio Extremeño de Salud,
CÉSAR SANTOS HIDALGO



NÚMERO 103
Lunes, 1 de junio de 2015 18161

PINCHE
PLAZAS ELEGIDAS

Nº DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE UBICACIÓN
1 53264222V SARDINA MAYORAL, ANDRES MIGUEL Hospital de Llerena
2  8831524F CALERO LOPEZ, MARIA SONSOLES Complejo Hospitalario de Badajoz

3  8829025S FERNANDEZ LARIOS, MARIA JOSE Complejo Hospitalario de Badajoz
4 76116889E IZQUIERDO GARCIA, MARIA ESTHER Hospital Virgen del Puerto

5  6998454ZACEDO BORREGO, MARIA DEL CARMEN Complejo Hospitalario de Cáceres
6  8815107N RECIO CONTADOR, MARIA JOSEFA Complejo Hospitalario de Badajoz

7  6993068XFERNANDEZ BERMEJO, FERNANDA Complejo Hospitalario de Cáceres

8 28939429R MIGUELEZ RODRIGUEZ, ALBA Complejo Hospitalario de Cáceres
9  6999136Y COLLADO PANIAGUA, MARIA VICTORIA Complejo Hospitalario de Cáceres

10 10064014L ALVAREZ FERNANDEZ, ELENA Hospital Virgen del Puerto
11 11396772L MARTINEZ DE LA MAZA, MARIA EUGENIA Complejo Hospitalario de Cáceres

12 76235385E SOLTERO MENDOZA, AGUSTINA Complejo Hospitalario de Badajoz
13  7000413H LEON MORENO, MARIA TERESA Complejo Hospitalario de Cáceres

14 76247758K VILLANUEVA ORTIZ, JOSE LUIS Hospital de Llerena

15 50199913K SANCHEZ SANCHEZ, MARTA Hospital de Mérida
16  5631865Q LLANOS SANCHEZ HERRERA, ANTONIA Complejo Hospitalario de Badajoz

17  6972948S MONTES RUBIO, MARIA FLORENCIA Complejo Hospitalario de Cáceres
18 28937253XCONEJERO CORTES, GUILLERMO Complejo Hospitalario de Cáceres

19 52960346V PASTOR SANCHEZ, VERONICA Complejo Hospitalario de Badajoz
20  9180062A PERAL ALONSO, JOSE MARIA Hospital de Mérida

21  8874374P BLANCO GONZALEZ, JAVIER Complejo Hospitalario de Badajoz
22  8808674L RAMIREZ GARCIA, AMALIA Complejo Hospitalario de Badajoz

23 34768841V AMORES TEJEDA, RUTH MACARENA Hospital de Don Benito

24  8815766G RANGEL MENDEZ, MARIA DEL CARMEN Complejo Hospitalario de Badajoz
25  8806031K GILES LOPEZ, CARMEN Hospital de Mérida

26 76003090G GARCIA LOPEZ, MARIA JULIA Hospital de Navalmoral de la Mata
27 34780463R PARREÑO MENDEZ, ANTONIA Hospital de Mérida

28  9194598A GONZALEZ PUERTOLAS, ARTURO Hospital Virgen del Puerto
29 11731191H AMO LOBO, ENRIQUE DEL Hospital Virgen del Puerto

30  8867614XGARCIA LOPEZ, GERMAN Complejo Hospitalario de Badajoz

31 10590899C GARRIDO MARTINEZ, ANA ROSA Hospital Virgen del Puerto
32 11768971D CALVO IÑIGO, JOSEFINA Hospital de Coria

33 11763239G PRIETO NUÑEZ, MONTSERRAT Hospital Virgen del Puerto
34 76016518TDOMINGUEZ BORRERO, MARIA CIBELES Hospital de Coria

35  5659721L SANCHEZ SEVILLA, ANA MARIA Complejo Hospitalario de Badajoz
36  9187402Y SECO GONZALEZ, SUSANA Hospital de Don Benito

37  8830804TBALLESTEROS JIMENEZ, MARIA SOLEDAD Hospital de Don Benito

38  8799238J GARCIA CABALLERO, PEDRO Hospital de Llerena
39  6996731Q GARCIA BARRANTES, INMACULADA Hospital de Coria

40  8819274Q MARIN BLAZQUEZ, MARIA CONCEPCION Hospital de Llerena
41  4156244Y BODAS DIAZ, CONCEPCION Hospital de Navalmoral de Mata

42  8825524XVILCHES GUDIÑO, MARIA DEL CARMEN Hospital de Llerena
43 10557642K COSIO RODRIGUEZ, ARMANDA Hospital de Navalmoral de la Mata

44 34771013G AMOR MORA, ANTONIO Hospital de Navalmoral de la Mata

45  8837401L FERNANDEZ GARCIA, JOSE MANUEL Hospital de Navalmoral de la Mata


		2015-05-29T16:10:35+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




